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Gminy Kobierzyce

Piotr Kopeć
Wójt Gminy Kobierzyce
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Budżet Gminy Budżet Gminy 
Kobierzyce 2025Kobierzyce 2025

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy,

rozpoczął się nowy rok. Jak zwykle wkraczamy w niego pełni nadziei i planów, 
dlatego życzę Państwu, by był to po prostu dobry rok, lepszy od minionego, pełen 
spełnionych marzeń i zrealizowanych zamierzeń, obfity w szczęśliwe zdarzenia 
i przede wszystkim zdrowie. Tego Państwu szczerze życzę.

Dla naszej gminy to będzie rok wypełniony ważnymi dla nas wszystkich inwestycjami 
– przy budowie, rozbudowie i remontach szkół, przy rozbudowie sieci dróg rowero-
wych, czy przy realizacji nowych, zielonych inwestycji. Będziemy starali się jak najlepiej 
realizować Państwa potrzeby i zaspokajać wyrażane w licznych rozmowach oczeki-
wania. Pomoże nam w tym rekordowy budżet, który po stronie wydatków, pierwszy 
raz w historii Gminy Kobierzyce przekroczył pół miliarda złotych. To bardzo dużo, choć 
wciąż za mało, by zrobić wszystko co chcemy już i teraz. Ale obiecuję, że cały kierowany 
przeze mnie zespół ludzi pracujących w Urzędzie Gminy Kobierzyce oraz podległych 
instytucjach i spółkach, będzie ciężko pracował, by te nasze wieloletnie plany jak naj-
sprawniej zrealizować.

Na koniec chciałem Państwa serdecznie zaprosić na wszelkie wydarzenia, akcje i licy-
tacje, które w niedzielę 26 stycznia będą towarzyszyć 33. finałowi Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w naszej gminie. Zapraszam na to wspaniałe ‹święto pomagania› 
jednoczące Polaków bez względu na poglądy, pochodzenie, czy wyznanie. W tym 
roku gramy z WOŚP dla onkologii i hematologii dziecięcej, bo motywem przewod-
nim tegorocznego finału jest bezpieczeństwo i zdrowie najmłodszych. Bądźmy razem 
w tym wyjątkowym dniu!

Piotr Kopeć
Wójt Gminy Kobierzyce

Radni Gminy Kobierzyce, na sesji w dniu 
20 grudnia 2024 roku uchwalili budżet 
Gminy Kobierzyce na rok 2025 oraz Wie-
loletnią Prognozę Finansową Gminy. 

Jest to budżet bardzo ambitny, zakładający 
planowane wydatki w wysokości przeszło 
pół miliarda złotych (500 milionów złotych), 
w tym na zadania inwestycyjne blisko 190 
milionów złotych, tj. przeszło 36% budżetu. 

Nasze plany inwestycyjne zakładają konty-
nuację już rozpoczętych inwestycji, takich 
jak: budowa i rozbudowa jednostek oświa-
towych na terenie gminy, wydatki na dalszą 
budowę i modernizację dróg gminnych, 
ciągów pieszo-rowerowych oraz poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Jest to 
też budżet nowych, ważnych i oczekiwa-
nych przez mieszkańców przedsięwzięć, jak 
m.in.: przygotowanie do budowy kanalizacji 
w czterech miejscowościach, budowy base-
nu czy budowy świetlicy i ośrodka kultury 
w Kobierzycach oraz wielu innych inwestycji.

W tegorocznym budżecie duży nacisk jest 
położony na zagospodarowanie terenów 
pod zieleń, realizację programów ogranicza-
nia niskiej emisji oraz ogólną, szeroko rozu-
mianą poprawę jakości życia mieszkających 
tu ludzi.

Głównym, wynoszącym aż 42% bieżącym 
wydatkiem w tym budżecie, jest oświata i wy-
chowanie oraz edukacyjna opieka wycho-
wawcza. Potrzeby oświatowe nie są w peł-
ni zaspokajane z budżetu państwa, a to 
oznacza że gmina dopłaca do funkcjonowa-
nia oświaty, aby utrzymać ją na oczekiwa-
nym przez mieszkańców poziomie.  

Planowanie budżetu oraz przyjęcie wskaź-
ników na lata następne było dużym wyzwa-
niem z uwagi na zmianę ustawy o docho-
dach jednostek samorządu terytorialnego, 
która weszła w życie od 1 stycznia 2025 roku 
i spowodowała radykalną zmianę finanso-
wania działalności samorządów w Polsce. 
Zlikwidowano tzw. janosikowe, które zastąpi-
ła tzw. korekta z tytułu zamożności. Wpłata 
do budżetu państwa w roku 2024 z tytułu 
janosikowego stanowiła w budżecie Gminy 
Kobierzyce kwotę 43 milionów złotych, na-
tomiast korekta z tytułu zamożności dla na-
szej gminy na rok 2025 została wyliczona na 
kwotę blisko 103 milionów złotych.

Agnieszka Jastrzębska
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Z obrad Rady Gminy KobierzyceZ obrad Rady Gminy Kobierzyce

Z obrad Rady Z obrad Rady GminyGminy Kobierzyce Kobierzyce

20 grudnia odbyło się VIII posiedzenie Ra-
dy Gminy Kobierzyce. Zostało podjętych 19 
uchwał. Najważniejszym punktem obrad było 
uchwalenie budżetu Gminy Kobierzyce na 
2025 rok. Po stronie dochodów budżet wynosi 
w łącznej kwocie ponad 429 mln zł, a po stronie
wydatków w łącznej kwocie ponad 511 mln 
zł. W trakcie sesji zostały podjęte także uch-
wały, które dotyczyły m.in.: zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi; zwolnienia w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi właścicie-
li nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostu-
jących bioodpady, stanowiące odpady ko-
munalne w kompostowniku przydomowym; 
zasad wynajmowania lokali, wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy; rea-
lizacji Programu Osłonowego Gminy Kobie-
rzyce na rok 2025 Teleopieka dla seniorów na 
2025 rok. Podczas grudniowego posiedzenia 
został przyjęty Plan Pracy Rady Gminy Kobie-
rzyce w 2025 r. oraz Plany Pracy Komisji Stałych.

Plany posiedzeń oraz wszystkie podjęte 
uchwały znajdują się na stronie interneto-
wej Gminy Kobierzyce: www.ugk.pl.

Maria Okraszewska

Nowa droga i chodniki Nowa droga i chodniki 
w Tyńcu nad Ślęząw Tyńcu nad Ślęzą

Zakończył się remont ulicy Leśnej w Tyńcu 
nad Ślęzą. Droga przeszła całkowitą me-
tamorfozę. 

Dzięki inwestycji mieszkańcy zyskali nie tyl-
ko nową drogę, chodniki, wjazdy do posesji 
i odwodnienie. Przesunięcie wiaty i rozbu-
dowa zatoki autobusowej to także zwiększe-
nie bezpieczeństwa.

W ramach inwestycji wykonano m.in.: na-
wierzchnię asfaltową w obrzeżach beto-

nowych wraz z wjazdami do posesji z kostki 
betonowej, zwiększono nawierzchnię asfal-
tową na trójkącie widoczności przy istnieją-
cej zatoce autobusowej, przestawiono wiatę 
autobusową, wykonano odwodnienie linio-
we wraz z montażem dodatkowych wpu-
stów drogowych.

Wartość robót, zgodnie z umową, to blisko 
2 mln zł.

Gracjana Rutkowska
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Orszak Trzech Króli w Kobierzycach przyciągnął Orszak Trzech Króli w Kobierzycach przyciągnął 
tłumy mieszkańcówtłumy mieszkańców

Świąteczna atmosfera, tradycja i prawdziwa 
radość – tak można opisać Orszak Trzech 
Króli, który odbył się w Kobierzycach. Wy-
darzenie, które na stałe wpisało się w ka-
lendarz lokalnych uroczystości, ponownie 
zgromadziło tłumy mieszkańców. 

Orszak rozpoczął się mszą świętą w kościele 
parafialnym, którą odprawił ksiądz proboszcz 
Andrzej Jacak. Uroczystość wypełniona była 
symboliką Święta Objawienia Pańskiego, 
przypominając o duchowym wymiarze tego 
dnia. Oprawę muzyczną zapewnił chór z Tyń-
ca nad Ślęzą, który swoim wykonaniem ko-
lęd i pastorałek poruszył serca wszystkich ze-
branych wiernych. 

Po mszy świętej ulicami Kobierzyc przeszedł 
Orszak Trzech Króli, prowadzony przez nie-
zawodną Orkiestrę Dętą Kobierzyckiego 
Ośrodka Kultury (KOK). Szczudlarze, muzyka 
orkiestry i piękne stroje dzieci przyciągały 
uwagę z daleka.

– Orszak był wspaniałym przeżyciem dla całej 
rodziny. Dzieci były zachwycone kolorowymi 
koronami i muzyką. To piękna tradycja, którą 
warto pielęgnować – mówiła Pani Anna z Bie-
lan Wrocławskich.

Kulminacyjnym momentem dnia był kon-
cert Zaśnieżone miasta, który odbył się w Ha-
li Sportowo-Widowiskowej im. Adama Wój-
cika. Gwiazdy polskiej sceny muzycznej – DJ 
Gromee, Lanberry, Sara Chmiel, Kuba Szmaj-
kowski oraz grupa wokalna 4mation – po-
rwały publiczność do wspólnego śpiewania. 
Kolędy, pastorałki i świąteczne przeboje roz-
brzmiewały wśród zgromadzonych, podkre-
ślając magię tego dnia. 

Choć główny koncert odbywał się wewnątrz 
hali widowiskowej zadbaliśmy również o atra-

kcje na zewnątrz. Dla tych, którzy nie zmieścili 
się w środku, przygotowaliśmy telebim, na 
którym transmitowaliśmy koncert na żywo. 

Dzieci z radością korzystały z pięknej wenec-
kiej karuzeli, która stworzyła wyjątkową, baj-
kową atmosferę. Na terenie wydarzenia stanął 
także jarmark, przygotowany wspólnymi siła-
mi przez Lider A4, Sołectwo Kobierzyce, KOSiR 
oraz Stowarzyszenie Razem dla Kobierzyc.

Odwiedzający mogli nabyć naturalne miody, 
aromatyczną herbatę czy spróbować cie-
płych potraw, które doskonale rozgrzewały 
w to zimowe popołudnie. 

– Ten jarmark to był strzał w dziesiątkę. Wszyst-
ko było przepyszne, a karuzela to prawdziwa 
atrakcja dla dzieci – mój syn był zachwycony! 
– powiedziała pani Anna, mama 5-letniego 
Jasia.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do stworzenia tego wydarzenia:
• Kobierzyckiemu Ośrodkowi Sportu i Re-
kreacji, Lokalnej Grupie Działania – Lider A4, 
Sołectwu Kobierzyce oraz Stowarzyszeniu Ra-
zem dla Kobierzyc za wsparcie organizacyjne;
• chórowi z Tyńca nad Ślęzą i orkiestrze dętej 
KOK za oprawę muzyczną;
• strażakom z OSP i policji za zapewnienie 
bezpieczeństwa;
• mieszkańcom za obecność, ciepłe słowa 
i tworzenie niepowtarzalnej atmosfery.

Tradycja, która łączy pokolenia, muzyka, któ-
ra porusza serca, i atmosfera, która pozostaje 
z nami na długo – właśnie to sprawia, że Orszak 
Trzech Króli jest wydarzeniem, które wciąż in-
spiruje. I choć święta już za nami, to wspomnie-
nia tego dnia przypominają, że magia świąt 
trwa tak długo, jak długo mamy ją w sercach.

Ewelina Grabowska / fot. M. Wełyczko

Kobierzyce w rytmie Kobierzyce w rytmie 
orkiestryorkiestry

Przygotowania do 33. finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy nabierają tempa! 
W tym roku wydarzenia w gminie zapo-
wiadają się niezwykle atrakcyjnie, łącząc 
sport, zabawę i pomoc dla dziecięcej onko-
logii i hematologii.

Jednym z kluczowych wydarzeń tegorocz-
nego finału jest bieg Policz się z cukrzycą, 
organizowany przez Fundację Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, który po raz pierw-
szy odbędzie się w Wysokiej. Start zaplano-
wano w dniu finału, 26 stycznia o godzinie 
12:00 na Torze Wyścigów Konnych Partynice. 
– To fantastyczna okazja, by aktywnie spę-
dzić czas, nawet w środku zimy. Zapraszamy 
wszystkich, niezależnie od wieku i formy fizy-
cznej – zachęca do zapisów Justyna Michal-
ska, szefowa sztabu w Wysokiej.

Pod Wrocławiem angażują się w WOŚP od 
ośmiu lat, zdobywając coraz większe do-
świadczenie i uznanie. W ubiegłym roku uda-
ło im się zebrać imponującą kwotę 162 tys. 
zł. – Nasz sztab to przede wszystkim uczniowie, 
którzy z entuzjazmem angażują się w działania 
charytatywne. Chcemy pokazać młodzieży, że 
pomaganie jest nie tylko ważne, ale też daje 
ogromną satysfakcję – podkreśla Halina Fro-
dyma, dyrektorka Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Wysokiej. Po biegu uczestnicy 
i mieszkańcy mogą kontynuować zabawę 
w szkole w Wysokiej, gdzie impreza potrwa 
do godziny 20:00.

Z kolei w Kobierzycach finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy powraca po wielu 
latach przerwy. W Hali Widowiskowo-Spor-
towej im. Adama Wójcika od godziny 14:00 
odbędą się liczne atrakcje, w tym licytacje 
gadżetów. Na uczestników czekają m.in. piłki 
i koszulki KPR-u Kobierzyce, a także gadżety 
sportowe żużlowca Macieja Janowskiego 
oraz podpisane koszulki piłkarzy i koszyka-
rzy Śląska Wrocław. Tutaj zabawa potrwa do 
godziny 20:00.

Najdłużej działający w gminie sztab również 
przygotował bogaty program! Tym razem, 
z powodu rozbudowy szkoły w Pustkowie 
Żurawskim, finał odbędzie się w tamtejszej 
świetlicy wiejskiej przy ulicy Kolejowej 48. Na 
miejscu będzie można spróbować domowych 
wypieków przygotowanych przez rodziców, 
skosztować strażackiej grochówki oraz wziąć 
udział w licytacjach gadżetów WOŚP. – Od 
lat wspierają nas strażacy z OSP oraz lokalna 
społeczność, dzięki czemu nasz finał zawsze ma 
wyjątkowy charakter – zapowiada Zuzanna 
Moskal, dyrektorka Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Pustkowie Żurawskim.

Tegoroczny finał to nie tylko sport i zabawa, 
ale przede wszystkim wsparcie dzieci walczą-
cych z chorobami onkologicznymi i hemato-
logicznymi. Każdy uczestnik i darczyńca staje 
się częścią tego wspaniałego przedsięwzię-
cia. Dołącz do nas 26 stycznia!

Jakub Dworzecki
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Szachowe granie z WOŚP Szachowe granie z WOŚP 
w Wysokiejw Wysokiej

Szachowa arcymistrzyni Monika Krupa 
będzie jedną z atrakcji 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, który od-
będzie się 29 stycznia w szkole w Wysokiej. 
Ta utytułowana zawodniczka, mająca na 
swoim koncie między innymi cztery tytuły 
Mistrzyni Polski, z pewnością przyciągnie 
rzesze miłośników królewskiej gry, którzy 
będą mogli spróbować swoich sił na sza-
chownicy.

– Jak i kiedy zaczęła się Twoja przygoda 
z szachami?

– Oj było to już dość dawno. Mój tata Antoni, 
będąc nauczycielem Technikum Kolejowego, 
zaszczepiał uczniom zainteresowanie tą grą. 
W zasadzie nie miałam wyboru, bowiem w do-
mu szachy też były na pierwszym miejscu. Mając 
6 lat, byłam już groźnym przeciwnikiem dla 
dorosłych. W moich partiach roiło się od po-
święceń, kombinacji, taktycznych uderzeń. 
I właśnie ten bojowy styl towarzyszył mi zawsze 
przy rozgrywaniu kolejnych partii w dalszych 
szczeblach mojej kariery sportowej, której uwień-
czeniem było nadanie mi tytułu arcymistrzow-
skiego w dniu 21 marca 2008 roku, w kategorii 
kobiet.

– Czy szachy to coś więcej, niż tylko rywali-
zacja sportowa?

– Szachy to sport – z całym arsenałem elemen-
tów rywalizacji, emocji, stresu, woli zwycięstwa 
nad przeciwnikiem, ale i pokonania własnych 

słabości. To również sztuka wygrywania na 64 
polach złożonej symfonii szachowych etiud, 
a także nauka, potrafiąca przeliczyć ziarna 
zboża ustawione na szachownicy przez hindu-
skiego mędrca Sisse. Z całą pewnością szachy 
mogą stać się dla kogoś sposobem na życie
i w moim przypadku tak jest. Umiejętność prze-
widywania kolejnych posunięć przeciwnika, 
odgadywania jego zamiarów, podejmowania 
logicznych rozwiązań – bardzo przydaje się 
człowiekowi w codziennym życiu.

– Na czym będzie polegał Twój udział w WOŚP 
w szkole w Wysokiej?

– Każdy będzie mógł zagrać ze mną w symul-
tanie w meczu szachowym, w którym mistrz 
gra jednocześnie z wieloma przeciwnikami, 
a każdy z nich rozgrywa partię na swojej sza-
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Tenisowe mistrzostwa aktorówTenisowe mistrzostwa aktorów
Ślęza po raz ósmy gościła Halowe Mistrzo-
stwa Polski Artystów, które stały się wyjąt-
kowym połączeniem świata sztuki i sportu. 

Wydarzenie, jak co roku, przyciągnęło nie 
tylko aktorów, ale także muzyków, lutników 
czy filharmoników z całej Polski, którzy tym 
razem zmierzyli się nie na scenie, lecz na kor-
tach tenisowych.

– To wydarzenie nie mogło się nie udać. Chodzi 
przede wszystkim o dobrą zabawę i wyjątkowy 
czas spędzony w gronie artystów – mówi Ra-
dosław Bielecki, organizator turnieju. 

chownicy. Ale to nie jedyne atrakcje bowiem 
z moim mężem Krzysztofem (nauczycielem 
i trenerem szachów w tej szkole),  przygotowu-
jemy więcej niespodzianek, tj. turnieje dla chęt-
nych czy grę na... ślepo. W szkole w Wysokiej 
jest klimat dla królewskiej gry, a sprzyjają nam 
niemal wszyscy – od dyrekcji poprzez pracow-
ników szkoły, aż do rodziców. Uczniowie odpła-
cają się sukcesami, których powiem nieskrom-
nie –  z każdym rokiem jest coraz więcej.

– Czy w Polsce można się utrzymać z gry 
w szachy?

– Najlepszy szachista świata – Norweg Ma-
gnus Carlsen zarobił w szachach ponad 25 mln 
dolarów. Jan Krzysztof Duda najlepszy polski 
szachista za zwycięstwo w Pucharze Świata 
w 2023 r. otrzymał blisko pół miliona złotych. 
U nas w kraju aż takich kwot nie ma, ale można 
spokojnie się utrzymywać będąc trenerem, czy 
nauczycielem szachów.  

– W jaki sposób zachęcić dzieci do gry 
w szachy?
– Ja wyznaję zasadę, że sukces jest... w głowie! 
Są różne sposoby przybliżania piękna i wartości 
szachów. Ja, wraz z mężem Krzysztofem, korzy-
stam z walorów i wiedzy zawartej w naszych 
książkach ‹Szachy. Królestwo geniuszu i fantazji› 
i ‹Królestwo Szachów›. Przenosimy naszych mło-
dych adeptów w czasy Hannibala, Napoleona, 
Karola Wielkiego. Szachy wplecione w opowie-
ści, barwne postacie, okraszone ciekawą grafi-
ką są skuteczną metodą rozpalenia szachowej 
pasji. Już Paul Morphy, 1858, przed Kongresem 
Stanów Zjednoczonych stwierdził: ‹Nauczcie 
dzieci grać w szachy, a o ich przyszłość możecie 
być spokojni.› Ja w pełni się z tym zgadzam.

– Dziękuje za rozmowę.
Janusz Kołodziej

Zimowa Strefa SportowaZimowa Strefa Sportowa

Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
rozpoczął 2025 rok Zimową Strefą Spor-
tową dla dzieci i młodzieży. W dniach 03-
05.01.2025 r. w Hali Sportowo-Widowiskowej 
im. Adama Wójcika w Kobierzycach zain-

stalowane były: 30-metrowy tor przeszkód, 
BigBallers, zjeżdżalnie, zabawy sportowe z ani-
matorami, skakańce, strefa sportowa z ani-
matorami, konkurencje sportowe, strefa gier 
wielkoformatowych, warsztaty Hobby Horse 

– organizatorem było Stowarzyszenie Razem 
dla Kobierzyc. Na zakończenie odbyło się We-
wnętrzne kino plenerowe, którego organiza-
torem było Sołectwo Kobierzyce. 

Zespół KOSiR

Mimo luźnej atmosfery nie zabrakło sporto-
wych emocji i zaciętej rywalizacji, co podkre-
ślał Wójt Gminy Kobierzyce, Piotr Kopeć – To, 
co widzieliśmy na kortach, to nie tylko zabawa, 
ale także prawdziwa walka i wielkie umiejęt-
ności sportowe.

W tegorocznej edycji wzięli udział artyści 
z różnych dziedzin sztuki, byli: Karol Stras-
burger, Mariusz Kałamaga, światowej sławy 
lutnik z Jeleniej Góry Tadeusz Słodyczka, czy 
filharmonik Leszek Kołodyński. Jednym 
z najjaśniejszych punktów turnieju był jed-

nak muzyk Grzegorz Szlapa, który po latach 
starań w końcu zadebiutował w zawodach 
i od razu odniósł spektakularny sukces, zwy-
ciężając w kategorii Open.

– To wyjątkowy turniej, który tworzą niezwykli 
ludzie. Atmosfera, zarówno na korcie, jak i po-
za nim, jest wspaniała – opowiadał Grzegorz 
Szlapa, który w finale pokonał wymagające-
go Łukasza Piecza. – W finale nie brakowało 
emocji. To było zacięte spotkanie, które – mam 
nadzieję – zadowoliło kibiców – dodał.

Halowe Mistrzostwa Polski Artystów to wy-
darzenie, które promuje nie tylko sport, ale 
także integrację środowisk artystycznych. 
– To fantastyczna promocja sportu, gminy i do-
brej zabawy na kortach – podsumowuje Ra-
dosław Bielecki.

Zawody w Ślęzie udowadniają, że sport 
i sztuka mogą iść w parze, a korty tenisowe 
to miejsce, gdzie artyści mogą pokazać swo-
je inne oblicze – pełne zaangażowania, pasji 
i ducha rywalizacji.

Jakub Dworzecki
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„Polonia” Jaszowice „Polonia” Jaszowice 
przygotowuje się do rundy przygotowuje się do rundy 

rewanżowejrewanżowej
Po dziewięciu latach przerwy Polonia 
Jaszowice triumfalnie powróciła do 
wrocławskiej ligi okręgowej, zwycięża-
jąc w 4. grupie A-klasy. 

Drużyna prowadzona przez trenera Andrze-
ja Ignasiaka to wyjątkowy zespół, składający 
się głównie z wychowanków i mieszkańców 
Gminy Kobierzyce, co jest rzadko spotykane 
na tym poziomie rozgrywek. Polonia zakoń-
czyła pierwszą rundę sezonu na 12. miejscu 
z dorobkiem 15 punktów, odnosząc 4 zwy-
cięstwa, 3 remisy i 8 porażek. Chociaż wynik 
ten można uznać za w miarę dobry jak na 
beniaminka, w zespole panuje poczucie nie-
dosytu, gdyż potencjał drużyny pozwala na 
osiągnięcie wyższej pozycji w tabeli.

– Celem na rundę, jaki zakładaliśmy, było 
zdobycie 20 punktów. Niestety zdobyliśmy 
o 5 oczek mniej, przez co nasza sytuacja nie 
jest za dobra. Jednak patrząc za siebie, też nie 
ma tragedii. Z pewnością do takiego wyniku 
doprowadziła słaba gra w obronie, duża ilość 
straconych bramek i mała liczba zdobytych. 
Musimy odwrócić tę sytuację w następnej 
rundzie – mówi trener Andrzej Ignasiak.

Kluczowymi postaciami w ofensywie byli 
Mateusz Kozdrowski i Dawid Botuszan, któ-
rzy łącznie zdobyli 19 z 22 bramek Polonii. 

– Myślę, że jako beniaminek możemy być cał-
kiem zadowoleni. Mieliśmy dobre mecze, jak 
wygrana z Mirkowem, gdzie cały mecz grali-
śmy w 10, ale też mieliśmy słabsze momenty, 
jak mecze z innymi beniaminkami, w których 
ugraliśmy zaledwie 1 punkt. 15 punktów nie 
jest złym wynikiem i pozwoli nam nawiązać 
walkę w rundzie wiosennej. Indywidualnie 
uważam rundę za bardzo dobrą i mam na-
dzieję, że na wiosnę poprawię swój bilans 
bramkowy – podkreśla Mateusz Kozdrowski.

Przed rundą wiosenną sztab szkoleniowy 
zaplanował sześć meczów kontrolnych na 
boisku sztucznym w Kobierzycach, aby jak 
najlepiej przygotować drużynę do dalszej 
walki w lidze. 

W drużynie z Jaszowic prężnie działają rów-
nież grupy młodzieżowe. Trampkarze pod wo-

dzą trenera Rafała Obudzińskiego występują 
w IV lidze okręgowej, jednak na razie zajmują 
ostatnie, 12. miejsce z 6 punktami. Mimo sła-
bej pozycji w tabeli, drużyna jest najmłodsza 
w lidze, co utrudnia rywalizację ze starszymi 
i silniejszymi fizycznie przeciwnikami.

Zespół młodzików, trenowany przez Krzysz-
tofa Lizaka, radzi sobie znacznie lepiej, zaj-
mując 4. miejsce z 18 punktami po 9 me-
czach. Strata do drugiego miejsca wynosi 
zaledwie 3 punkty, co daje nadzieję na po-
prawę pozycji w rundzie wiosennej.  

– Rundę/sezon zakończyliśmy na 4. miejscu. 
Jestem zadowolony z moich zawodników, 
ponieważ grając od dwóch lat z wiele młod-
szymi zawodnikami utrzymujemy wysoki 
poziom. Połowa zawodników z drużyny gra 
jeszcze w kategorii ‹orlik›, także naprawdę 
należą się brawa dla zawodników. Wiadomo 
jest pewien niedosyt, ponieważ przegraliśmy 
3 mecze, w tym dwa były bardzo wyrównane 
i mogły się skończyć inaczej, ale z podniesio-
ną głową rozpoczynamy przygotowania do 
następnej edycji rozgrywek – podsumował 
występy młodzików trener Krzysztof Lizak.

Polonia Jaszowice pokazuje, że zarówno 
drużyna seniorska, jak i młodzieżowe, mają 
potencjał do dalszego rozwoju i osiągania 
lepszych wyników w nadchodzącej rundzie.

Mateusz Kozdrowski

Dolnośląskie derby dla Dolnośląskie derby dla 
„Zagłębia”„Zagłębia”

KPR Gminy Kobierzyce uległ w dolnoślą-
skich derbach KGHM MKS Zagłębiu Lubin 
18-22. Kibice zgromadzeni w hali w Ko-
bierzycach byli świadkami świetnego wi-
dowiska. 

Spotkanie lepiej rozpoczęły gospodynie, 
które wykorzystywały świetną dyspozycję 
Viktorii Saltaniuk i wyprowadzały kontrataki 
(3-1 w 8’). Po drugiej stronie boiska dobrze 
w mecz weszła Karolina Kochaniak-Sala, któ-
ra nie tylko dyrygowała grą zespołu, ale i sa-
ma wykańczała akcje ofensywne (6-4 w 15’). 

Miedziowe złapały wiatr w żagle w drugim 
kwadransie gry, kiedy zdobyły siedem bra-
mek z rzędu, na który kobierki odpowiedziały 
tylko jednym trafieniem (z 6-4 z 7-11 w 24’). 
Duża w tym zasługa Moniki Maliczkiewicz, 
która zanotowała kilka ważnych interwencji. 
Pierwsza połowa zakończyła się prowadze-
niem MKS-u 13-8. 

Po zmianie stron kibice kobierzyczanek mu-
sieli czekać na trafienie swojego zespołu pięć 
minut – strzelecką niemoc przełamała dopie-
ro z linii siedmiu metrów Małgorzata Bukla-
rewicz (9-15 w 35’). Wydawać się mogło, że 
na tym etapie wynik meczu jest już przesą-
dzony, ale znane z waleczności kobierki nie 
zamierzały odpuścić (9-17 w 38’). 

Wicemistrzynie Polski znacznie poprawiły grę 
w obronie, a kolejne interwencje dołożyła 
wspomniana już wcześniej Saltaniuk (16-19 

w 52’). Podopieczne Marcina i Marka Paliców 
nie potrafiły jednak zbliżyć się do rywalek 
na mniej niż trzy bramki i ostatecznie, mimo 
emocji i napięcia do samego końca, komplet 
punktów powędrował na konto MKS-u.

Najlepszą zawodniczką meczu wybrano Mo-
nikę Maliczkiewicz, a w drużynie przeciwnej 
wyróżniono Viktoriię Saltaniuk.

Dzięki zdobytym punktom KGHM MKS Za-
głębie Lubin wróciło na fotel liderek Orlen 
Superligi kobiet. Kobierki są drugie. 

Już w najbliższą środę kobierzyczanki zmie-
rzą się na wyjeździe z MKS-em FunFloor Lu-
blin, a miedziowe zagrają w weekend kolejną 
kolejkę EHF European League z francuskim 
JDA Bourgogne Dijon Handball.

KPR Gminy Kobierzyce – KGHM MKS Zagłę-
bie Lubin 18-22 (8-13)
Kobierki: Saltaniuk, Kowalczyk – Kucharska, 
Drażyk 5, Kocińska 1, Zaleśny 1, Buklarewicz 
5, Polańska, Kozioł 1, Wiertelak 3, Ważna 2, 
Melekestseva, Stapurewicz
Karne: 4/5, Kary: 8 min. (Drażyk x2, Wiertelak, 
Melekestseva).
Zagłębie: Maliczkiewicz, Zima – Cavo 1, 
Grzyb, Jakubowska 1, Matieli 2, Promis 3, 
Górna 4, Guirassy 1, Drabik 1, Kochaniak-Sala 
2, Fernandes 6, Przywara 1, Weber, Janas
Karne: 2/3, Kary: 8 min. (Guirassy, Grzyb, Przy-
wara, Drabik). Marta Trzeciakiewicz 

fot. Marcin Ciechanowicz
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Plebiscyt Sportu 2024Plebiscyt Sportu 2024
Ruszyło głosowanie w Plebiscycie Sportu 
Roku 2024. Kandydatów wybieramy online, 
w czterech kategoriach: Trener Roku, Dru-
żyna Roku, Sportowiec Roku i Młodzieżowy 
Sportowiec Roku. Formularz do głosowa-
nia dostępny jest na stronie Kobierzyckie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji. Głosowanie 
trwa do 9 lutego, a zwycięzców poznamy 
podczas uroczystej Gali Sportu 19 lutego. 

T R E N E R  R O K U 

1. Maciej Zdrojewski 
(piłka nożna, KOSiR Kobierzyce) 
Wychowanek i były zawodnik 1KS Ślęza Wro-
cław oraz 2- i 3-ligowych klubów na pozycji 
bramkarz. Instruktor piłki nożnej, trener UEFA 
Były trener grup młodzieżowych oraz bram-
karzy w Kobierzyckim Ośrodku Sportu i Re-
kreacji oraz trener bramkarzy w seniorskim 
zespole Polonia Bielany Wrocławskie.  

3. Dariusz Kwiecień 
(karate, Shinkyokushin KOSiR Kobierzyce) 
Trener 12 zawodników reprezentujących Pol-
skę na Mistrzostwach Europy i Świata. Wielo-
krotne zwycięstwa drużynowe w zawodach 
i turniejach międzynarodowych oraz krajo-
wych. Trener Medalistów Mistrzów Europy. 

4. Marcin Palica 
(piłka ręczna, KPR Gminy Kobierzyce) 
Trener, który przebojem wdarł się do rozgry-
wek Orlen Superligi kobiet w piłce ręcznej 
już w pierwszym roku pracy na stanowisku 
pierwszego trenera doprowadził drużynę KPR 
do wicemistrzostwa Polski kosztem wielkiego 
faworyta rozgrywek MKS Fun Floor Lublin. 
W sezonie 24/25 zadebiutował w europej-
skich pucharach i niewiele zabrakło, aby wpro-
wadził drużynę KPR-u do fazy grupowej roz-
grywek EHF European League. 

5. Dariusz Wolny 
(pływanie, Swimmers Ślęza) 
Olimpijczyk z Moskwy i utytułowany pływak 
w kategorii Masters, był inicjatorem utworze-
nia pierwszego klubu pływackiego w Gminie 
Kobierzyce Swimmers Ślęza. Od 5 lat wraz z tre-
nerem Pawłem Chudobą, trenuje dzieci i mło-
dzież z Gminy Kobierzyce. Klub rośnie w siłę, 
a zawodnicy osiągają coraz lepsze rezultaty 
na zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich.

6. Beata Skalska 
(piłka ręczna, KPR Gminy Kobierzyce) 
Jest trenerem grup juniorka młodsza i juniorka. 
Jest również trenerem kadry Dolnego Śląska, 
która podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w piłce ręcznej plażowej w Zamościu 
zajęła 5. miejsce. W piłce ręcznej halowej zdo-
była wicemistrzostwo Dolnego Śląska w kate-
gorii juniorka i juniorka młodsza. W piłce ręcznej 
plażowej zdobyła Mistrzostwo Polski juniorek. 

D R U Ż Y N A  R O K U

3. WKS Wierzbice młodzik (piłka nożna) 
Drużyna młodzików zaprezentowała się z bar-
dzo dobrej strony w rozgrywkach prowadzo-
nych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej.
W rundzie wiosennej wygrali swoje rozgryw-
ki i pewnie awansowali do wyższej ligi, nato-
miast w rundzie jesiennej walczyli do ostat-
niej kolejki o zwycięstwo w rozgrywkach, 
finalnie zajęli drugiej miejsce nieznacznie 
ustępując drużynie z Pęgowa. Drużyna świet-
nie radzi sobie mimo, że zdecydowana więk-
szość zawodników gra z młodszego rocznika, 
co dobrze rokuje na przyszłość.  

4. KPR Gminy Kobierzyce (piłka ręczna) 
Za nami kolejny sezon, w którym KPR nie 
schodzi z ligowego podium to już 5 rok z rzę-
du. W sezonie 23/24 KPR zakończył ligowe 

2. Mariusz Zawada 
(boks, Boks Kobierzyce)
Trener boksu olimpijskiego. Mieszkaniec 
Gminy Kobierzyce z Pustkowa Żurawskiego. 
Współtwórca projektu Letnia szkoła boksu. 
Trener odbudowanej po wielu latach grupy 
zawodniczej reprezentującej Boks Kobierzy-
ce w zawodach PZB. Trener i animator jednej 
z najbardziej dynamicznie rozwijających się 
w 2024 roku projektów sportowych w naszej 
gminie.

Pływacy Swimmers Ślęza trenujący pod 
okiem Dariusza Wolnego i Pawła Chudoby 
w 2024 r. wzięli udział w licznych imprezach 
pływackich pokazując efekty swojej pracy, 
jak i trenerów. W minionym roku drużyna 
pływaków zanotowała jeden z najlepszych 
sezonów w dotychczasowej historii w klu-
bu w składzie: Pola Pietryk, Hania Burandt, 
Emilia Mańczyk, Julian Stefurak, Emanuel 
Łukawski, Filip Kuzara, Miłosz Lewczuk, 
Adrian Dusza, Dariusz Wolny, Zosia Czmyr, 
Adam Mańczyk, Oliwia Dusza, Rozalia Bara-
nowska, Alan Kobiałka, Franek Hutnik, Filip 
Schulz, Leon Żurowski, Jan Stawarz, Borys 
Basiuk, Emilia Szczygieł, Oskar Gołębiowski 
zdobywając łącznie 215 medali w tym 66 
złotych, 81 srebrnych i 68 brązowe. Ponad-
to do Wojewódzkiej Kadry Młodzików na 
rok 2025 zostali powołani: Hanna Burandt, 
Dariusz Wolny, Filip Kuzara. 

2. KPR Gminy Kobierzyce juniorka 
(piłka ręczna) 
Drużyna, która z roku na rok robi niesamowi-
te postępy, w minionym roku ich największy 
sukces to tytuł Mistrza Polski w piłce ręcznej 
plażowej, turniej odbył się w Sulejowie. 

rozgrywki jako Wicemistrz Polski. W sezonie 
24/25 zespół po raz drugi w historii zagrał 
w europejskich pucharach tocząc pasjonu-
jące boje z legendarną norweską drużyną 
Larvik. Zawodniczką KPR-u jest Małgorzata 
Drażyk, która jako reprezentantka Polski brała 
udział w Mistrzostwach Europy rozgrywa-
nych w Austrii, Szwajcarii i na Węgrzech.  

5. Boks Kobierzyce (boks)
Drużyna powstała po wielu latach przerwy, 
grupa zawodników klubu bierze regularnie 
udział w zawodach boksu olimpijskiego or-
ganizowanych przez PZB. Członkini drużyny 
Patrycja Porochońska zadebiutowała jako 
pierwsza pięściarka w historii gminy na Mi-
strzostwach Polski w Wałbrzychu. 

6. Polonia Bielany Wrocławskie młodzik 
(piłka nożna) 
Drużyna w kategorii młodzik, reprezentująca 
klub Polonia Bielany Wrocławskie, zwyciężyła 
swoje rozgrywki ligowe wygrywając wszyst-
kie mecze. 

M Ł O D Z I E Ż O W Y 
S P O R T O W I E C  R O K U

1. Aleksandra Kiełkowicz 
(karate, Shinkyokushin KOSiR Kobierzyce) 
Uczestniczka Mistrzostw Europy; zwycięż-
czyni wielu turniejów; 1. miejsce w elimina-
cjach ME; 2. miejsce w turnieju Kokoro Cup; 
2. miejsce Wings Cup.

1. Swimmers Ślęza (pływanie) 
2. Natalia Maćkowiak 
(piłka ręczna, KPR Gminy Kobierzyce) 
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S P O R T O W I E C  R O K U

3. Szymon Jański (wspinaczka sportowa) 
Otwarte Mistrzostwa Ziemi Kłodzkiej we 
wspinaczce sportowej – 1. miejsce; zawody 
Bez spiny na liny – 1. miejsce; Puchar Mało-
polski we wspinacze sportowej – 3. miejsce; 
Puchar Polski w Buulderingu – 1. miejsce.

4. Marcel Kutyła (piłka nożna, 
KOSiR Kobierzyce/ WKS Wierzbice)
Marcel występuje w drużynie trampka-
rzy i młodzików WKS Wierzbice na pozycji 
bramkarza. Cechuje go duża dojrzałość 
i pewność siebie. W każdym meczu jest 
skoncentrowany i bardzo dobrze kieruje 
grą obronną drużyn, w których występuje. 
Bardzo dobrze radzi sobie w grze na przed-
polu oraz grze nogami. Jeden z większych 
talentów na swojej pozycji w naszej okolicy.

6. Dariusz Wolny 
(pływanie, Swimmers Ślęza) 
Zawodnik klubu sportowego Swimmers Ślę-
za, specjalizujący się w stylu grzbietowym 
i zmiennym. Za bardzo dobre wyniki w roku 
2024 został powołany do Kadry Wojewódz-
kiej Młodzików na rok 2025. W minionym 
roku na zawodach wojewódzkich zdobył 
indywidualnie i w sztafetach 15 medali (4 ra-
zy złoto, 5 razy srebro i 6 razy brąz).

1. Alefe Lima Santos (piłka nożna)
Alefe gra w Wierzbicach od dwóch lat. Już w po-
przedniej rundzie pokazał się jako dobry 
napastnik. Swoją bardzo dobrą dyspozycję 
potwierdził teraz zdobywając 17 bramek, co

2. Mariola Wiertelak (piłka ręczna) 
Legenda kobierzyckiej piłki ręcznej. Najszyb-
sza zawodniczka całej Orlen Superligi piłki 
ręcznej kobiet. Za nią kolejny wspaniały sezon 
w kobierzyckich barwach okraszony zdoby-
ciem wicemistrzostwa Polski i rzuceniem 129 
bramek. Nikt nie wyobraża sobie KPR-u Gmi-
ny Kobierzyce bez Marioli w składzie.

3. Magdalena Drażyk (piłka ręczna) 
Magda jest już zawodniczką KPR-u drugi se-
zon. W bardzo krótkim czasie stała się liderką 

4. Oliwia Kurzątkowska (karate)  
Wielokrotna Mistrzyni Europy, Wicemi-
strzyni Europy w kat. Senior, uczestniczka 
Mistrzostw Świata. Najlepsza zawodniczka 
w rankingu za rok 2024 w kategorii senior 
– 54 kg w Polsce. 

5. Patrycja Porochońska (boks) 
Zawodniczka boksu olimpijskiego w klubie 
Boks Kobierzyce. Mieszkanka Gminy Kobie-
rzyce z Pustkowa Żurawskiego. Jedyna ko-
bieta reprezentująca klub w zawodach PZB. 
Jedyna w historii dyscypliny i pierwsza w hi-
storii pięściarka z Gminy Kobierzyce z debiu-
tem w Mistrzostwach Polski Wałbrzych 2024. 

6. Edyta Rząd (piłka nożna) 
Edyta jest zawodniczką piłki nożnej w KP 
Kobierzyce, występuje na pozycji napast-
nika. W sezonie 23/24 strzeliła rywalkom 
13 bramek w 11 meczach, co pozwoliło 
zostać jej najskuteczniejszą zawodniczką 
w swoim zespole. Poza wieloma golami, 
Edyta była autorką niezliczonej ilości asyst 
czy decydujących podań. W każdym me-
czu zaangażowana, koleżeńska, pomocna 
i gotowa prowadzić swoją drużynę do zwy-
cięstwa. Drużyna KP Kobierzyce kobiet w se-
zonie 23/24 zajęła ostatecznie drugie miejsce 
w lidze, zaś aktualnie na półmetku rozgrywek 
również zajmuje świetne drugie miejsce.   

5. Nina Koprowska 
(piłka ręczna, KPR Gminy Kobierzyce) 
Jest zawodniczką kadry Dolnego Śląska 
w piłce ręcznej halowej i plażowej. Wraz 
z zespołem młodziczek zajęła 7. miejsce 
w MP w piłce ręcznej plażowej. Zawodnicz-
ka grająca w dwóch kategoriach wieko-
wych: młodziczka i juniorka młodsza. Nina 
znajduje się w top 10 najlepszych strzelczyń 
ligi w kategorii młodziczka. 

Jedna z najlepszych zawodniczek młodego 
pokolenia w Polsce. Obdarzona bardzo do-
brymi warunkami fizycznymi, utalentowana 
i pracowita. Regularnie powoływana jest do 
kadry narodowej juniorek młodszych w pił-
ce ręcznej halowej. Pozycja – bramkarz. Jej 
największe osiągnięcia w 2024 roku to: 13. 
miejsce w Otwartych Mistrzostwach Europy 
w Goeteborgu, 3. miejsce w turnieju Czterech 
Narodów, 5. miejsce w MP juniorek młodszych 
w piłce plażowej, 2. miejsce w turnieju Łączy 
nas Niepodległa, dwa drugie miejsca w Dol-
nośląskiej Lidze juniorek młodszych i juniorek.

drużyny zarówno w szatni jak i na boisku. 
W sezonie 23/24 znacznie przyczyniła się 
do zdobycia wicemistrzostwa Polski przez 
KPR Gminy Kobierzyce. W obecnym sezonie 
jest najskuteczniejszą szczypiornistką KPR-u, 
a jej genialny mecz z Larvik będziemy wspo-
minać latami. Dobra postawa Magdy została 
doceniona przez selekcjonera Reprezentacji 
Polski i nagrodzona powołaniem na Mistrzo-
stwa Europy. 

pozwoliło mu zostać liderem klasyfikacji 
strzelców. W niejednym naszym spotkaniu 
decydował o losach i przebiegu spotkania. 
Zdaniem wielu obserwatorów jest najlepszym 
zawodnikiem w lidze okręgowej. Jest wzo-
rem do naśladowania na boisku i poza nim.
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S Z A N O W N I  M I E S Z K A Ń C Y
Od 1 stycznia 2025 r. obowiązuje nowa stawka opłaty za odpady komunalne 
w wysokości 44,50 zł miesięcznie od osoby, a także nowe wyższe ulgi z tytułu 
posiadania Karty Dużej Rodziny (4,50 zł od osoby miesięcznie) i przydomo-
wego kompostownika w zabudowie jednorodzinnej (4,00 zł miesięcznie od 
osoby). W styczniu zostaną do Państwa wysłane pocztą listem poleconym za-
wiadomienia o zmianie wysokości stawki opłaty, przypominamy, że numery 
rachunków bankowych i terminy płatności pozostają bez zmian.

Mieszkańców, którzy chcieliby otrzymać blankiety opłat na rok 2025 r. prosi-
my o zgłoszenie się do urzędu po 26 stycznia 2025 r.
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